JXTGエネルギー株式会社 広報部 広報グループ  〒100-8162 東京都千代田区大手町一丁目1番2号  TEL: 03-6257-7150  www.noe.jxtg-group.co.jp

 ２０１９年１２月２０日

各 位

太陽光発電開発事業者リニューアブル・ジャパン株式会社との業務・資本提携について

当社（社長：大田 勝幸）は、リニューアブル・ジャパン株式会社（以下、「リニューアブル・

ジャパン」）との業務・資本提携契約を締結し、第三者割当増資により発行した普通株式（出資比

率９．５％）の取得を本日完了しましたので、お知らせいたします。

リニューアブル・ジャパンは、再生可能エネルギー事業者として、太陽光発電所建設にかかる企

画、開発、ＥＰＣ（設計、調達、建設）、ファイナンス、発電所にかかる運営、保守管理（Ｏ＆Ｍ）

について、国内でも有数のノウハウを有する事業者で、約６００ＭＷ（２０１９年１１月末時点）

の太陽光発電所等の開発（開発中も含む）を行っております。当社は、今回の業務提携により、競

争力の高い再生可能エネルギー電源の開発・運営を目指します。

当社は、再生可能エネルギー事業を次世代の柱のひとつと位置づけ、今年４月に「再生可能エネ

ルギー部」を立ち上げました。「グローバルで持続可能な再エネ事業者」を将来の目指す姿に掲げ、

当社グループが保有するケイパビリティやアセットを最大限活用した事業の強化・拡大に向けた

取り組みを加速しております。当社は、再生可能エネルギー事業の発展を通じて、低炭素・循環型

社会の実現に貢献してまいります。

＜リニューアブル・ジャパン概要＞

設立 ２０１２年１月

本社所在地 東京都港区虎ノ門１－２－８

代表者 眞邉 勝仁

資本金 １，１１２百万円

事業内容 再生可能エネルギー事業

＜業務・資本提携概要＞

契約締結日 ２０１９年１２月２０日（金） ※株式取得日も同様

出資比率 ９．５％

提携内容
・再エネ案件の共同開発

・当社からの人員派遣

以 上